Edição 2.402 | Ano 2
11 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LTNOHRMQ-ZWFLJLJP-YNUXXKIM-XNK6GEXS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 PORTARIA  N° 067 DE 11 DE JUNHO DE 2021.

“CONCEDE LICENÇA PREMIO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais em especial ao que dispõe a Lei Complementar 1/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 03(três) meses do dia 14/06/2021 a

pedido da servidora JOSILDA DA SILVA SANTOS  lotada na Secretaria Municipal de

Educação de Laje. Referente ao 4º período.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  11 DE JUNHO DE 2021

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.402 | Ano 2
11 de junho de 2021

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: LTNOHRMQ-ZWFLJLJP-YNUXXKIM-XNK6GEXS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 PORTARIA  N° 068 DE 11 DE JUNHO DE 2021.

“CONCEDE LICENÇA PREMIO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais em especial ao que dispõe a Lei Complementar 1/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 03(três) meses do dia 10/06/2021 a

pedido da servidora SOLANGE ALMEIDA DA SILVA SANTOS  lotada na Secretaria

Municipal de Saúde de Laje. Referente ao 1º período.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  11 DE JUNHO DE 2021

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.402 | Ano 2
11 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: LTNOHRMQ-ZWFLJLJP-YNUXXKIM-XNK6GEXS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
02/05/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): JOICE SANTOS CARDOSO
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,  com carga  horária  de 40 horas  semanais,  estando vinculado à
Secretaria de Saúde deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 19/05/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE SAÚDE
Ação: 2046. Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde.
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 02 (RECEITAS DE SAÚDE 15%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): MAICKELLE BARBOSA DOS SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,  com carga  horária  de 40 horas  semanais,  estando vinculado à
Secretaria de Saúde deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 19/05/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE SAÚDE
Ação: 2046. Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde.
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 02 (RECEITAS DE SAÚDE 15%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): EDNILSON DOS SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,  com carga  horária  de 40 horas  semanais,  estando vinculado à
Secretaria de Administração e Finanças deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 02/05/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Ação: 2012. Pessoal e Encargos da Secretaria Municipal de Administração e finanças.
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.402 | Ano 2
11 de junho de 2021

Página 5

EXTRATODE CONTRATO TEMPORÁRIO

Certificação Digital: LTNOHRMQ-ZWFLJLJP-YNUXXKIM-XNK6GEXS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ADRIANE GALVÃO DOS SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,  com carga  horária  de 40 horas  semanais,  estando vinculado à
Secretaria de Saúde deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 10/05/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE SAÚDE
Ação: 2170. Enfrentamento da Emergência Covid-19.
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 14 (Transferência de Recursos - SUS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ELISÂNGELA SANTOS NUNES SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, com carga horária de 40 horas semanais, estando vinculado à Secretaria
de Saúde deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 18/05/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE SAÚDE
Ação: 2170. Enfrentamento da Emergência Covid-19.
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 14 (Transferência de Recursos - SUS

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): MARIA RITA ROCHA DE ALMEIDA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,  com carga  horária  de 40 horas  semanais,  estando vinculado à
Secretaria de Saúde deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 18/05/2021 a 31/12/2021.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE SAÚDE
Ação: 2046. Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde.
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 02 (RECEITAS DE SAÚDE 15%)

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.402 | Ano 2
11 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: LTNOHRMQ-ZWFLJLJP-YNUXXKIM-XNK6GEXS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
01/05/2021

Distrato de contrato temporário referente a prestação de serviço ao cargo de  AGENTE DE
SERVIÇOS GERAIS, vinculado à Secretaria de Saúde deste Município.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Laje, CNPJ 13825492/0001-04

DISTRATADO (A): DIANA SOUSA DA SILVA, matrícula 3028462
OBJETO: Distrato a prestação de serviço temporário em 31/05/2021.

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.402 | Ano 2
11 de junho de 2021

Página 7

EXTRATODE DISTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: LTNOHRMQ-ZWFLJLJP-YNUXXKIM-XNK6GEXS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	PORTARIA
	PORTARIA

	EXTRATO
	 EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
	EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

		2021-06-11T16:30:27-0300